
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 05 05

Název:
Podpora mobility - výměna výtahu v DZR Kamenická

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Podpora mobility - výměna výtahu v DZR Kamenická“ a

schvaluje

přijetí dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 
2025, který vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 25 01A 31 01 ze dne 14.1.2025 projednala informace o projektu 
„Podpora mobility - výměna výtahu v DZR Kamenická“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí 
dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2025, 
který vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR.

Cena: 1 792 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
V květnu 2024 byla v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 2016 - 2025 vyhlášená výzva č. 17 s názvem Podpora mobility. Podpora je určena pro zařízení 
sociálních služeb a pro poskytovatele odlehčovacích služeb poskytující sociální služby formou pobytovou, 
ambulantní a terénní. 

Projekt nového výtahu je klíčovým krokem k zajištění důstojného života, pohodlí a bezpečnosti klientů. 
Stávající výtah je dlouhodobě poruchový, což způsobuje četné problémy nejen klientům, kteří jsou tak 
omezeni ve volném pohybu po zařízení, ale i personálu a návštěvníkům. 

Celkové náklady projektu:1 792 000 Kč (v kapitole rozpočtu OMH pro rok 2025)
Získaná dotace: 1 344 000 Kč (75 %) 
Spolufinancování: 448 000 Kč (25 %)

Finanční prostředky budou poskytovány formou úhrady ex-post, tzn. že dotace bude proplacena na základě již 
vynaložených nákladů příjemcem. 

Realizace musí proběhnout nejpozději do 30.11.2025. 

V tuto chvíli OMH zpracovává projektovou dokumentaci pro provedení realizace.

Projekt je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města v bodě 4.4.4 Rozvojový cíl D.4: Sociální služby.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 18.2.2025 14:17 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 19.2.2025 09:17 podepsáno


